

ZRZESZENIE GMIN WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO



**Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia
w 2023 r.**

Zielona Góra, 27 lutego 2024 r.

**Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia
Zrzeszenie Gmin Województwa Lubuskiego w 2023 r.**

I.	Informacja nt. Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego.....	str. 3
II.	Posiedzenia Zarządu Zrzeszenia.....	str. 4
III.	Walne Zebrania Członków Zrzeszenia.....	str. 4
IV.	Działalność lobbingowa Zrzeszenia w procesach legislacyjnych	str. 7
V.	Współpraca z Gminami Członkowskimi.....	str. 8
VI.	Współpraca z Ogólnopolskim Porozumieniem Organizacji Samorządowych.....	str. 9
VII.	Reprezentacja Zrzeszenia Gmin WL w instytucjach, radach, innych.....	str. 10
VIII.	Działalność szkoleniowa.....	str. 11
IX.	Działalność informacyjna.....	str. 12

I. Informacja na temat Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego

1. Historia, działalność statutowa, członkowie w 2023 r.

Pomysłodawcą i inicjatorem powstania Zrzeszenia Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów Województwa Lubuskiego był śp. Bolesław Borek – Burmistrz Krosna Odrzańskiego. Pierwsze spotkanie założycielskie odbyło się w dniach 8–9 kwietnia 1999 roku w Przełazach w Gminie Lubrza. Uczestniczyło w nim, aż 59 włodarzy nowo powstałego regionu. W drodze tajnego głosowania, członkowie wybrali przewodniczącego, którym został właśnie Bolesław Borek. W statucie stowarzyszenia Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów Województwa Lubuskiego, który został uchwalony podczas Walnego Zgromadzenia Członków w Łagowie dnia 1 lipca 1999 roku sformułowano główne cele zrzeszenia, do których zaliczono: tworzenie warunków formułowania i wyrażania interesów gmin i osób pełniących funkcje prezydentów burmistrzów i wójtów oraz działanie na rzecz integracji europejskiej oraz zabieganie o środki pomocowe z Unii Europejskiej.

Dnia 18 września 2014 r. stowarzyszenie zmieniło nazwę na „Zrzeszenie Gmin Województwa Lubuskiego” i przyjęło statut, według którego Członkami zwyczajnymi Zrzeszenia są *gminy znajdujące się na terenie województwa lubuskiego* (par. 8 Statutu Zrzeszenia).

Działalność Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego odbywa się w oparciu o cele statutowe (par. 5):

- 1) tworzenie warunków formułowania i wyrażania interesów gmin oraz ich ochrona;
- 2) działanie na rzecz integracji europejskiej oraz zabieganie o środki pomocowe z Unii Europejskiej;
- 3) podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej;
- 4) upowszechnianie i rozwijanie kultury lokalnej i regionalnej;
- 5) wspieranie i rozwijanie idei samorządowej wśród mieszkańców województwa lubuskiego;
- 6) wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych i regionalnych;
- 7) podniesienie, jakości usług świadczonych przez gminy województwa lubuskiego i ich jednostki organizacyjne;
- 8) wspomaganie rozwoju gospodarczego i społecznego województwa lubuskiego realizowane poprzez (par. 6):

- 1) zabieranie głosu i wyrażanie swojego stanowiska na forum publicznym;
- 2) prowadzenie działalności informacyjnej i wydawniczej;
- 3) organizowanie szkoleń, kursów, konferencji;
- 4) współpracę z organami administracji publicznej oraz innymi instytucjami i podmiotami, kierowanie do nich postulatów;
- 5) współpracę z pokrewnymi organizacjami krajowymi i zagranicznymi;
- 6) prowadzenie i wspomaganie działalności badawczej i naukowej;
- 7) prowadzenie innych działań sprzyjających realizacji statutowych celów Zrzeszenia.

W 2023 r. do Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego należały wszystkie 82 jednostki samorządu terytorialnego szczebla gminnego, z terenu województwa lubuskiego:

- 9 gmin miejskich (w tym 2 miasta - stolice wojewódzkie na prawach powiatu: Gorzów Wlkp., Zielona Góra);
- 34 gminy miejsko-wiejskie;
- 39 gmin wiejskich.

2. Skład organów Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego – Zarząd i Komisja Rewizyjna w 2023 r.:

W 2023 roku w Zarządzie Zrzeszenia zaszły zmiany osobowe. Funkcję II wiceprezesa ZGWL przestał pełnić Ryszard Kowalczyk, Wójt Gminy Brody – wakat na stanowisku wystąpił w wyniku śmierci. W Komisji Rewizyjnej nie zaszły żadne zmiany osobowe.

Zarząd Zrzeszenia:

- Marek Cebula - Burmistrz Krosna Odrzańskiego – Prezes
- Sylwia Łaźniewska – Burmistrz Dobiegniewa - I wiceprezes
- Paweł Jagasek – Burmistrz Kożuchowa - Skarbnik
- Bartłomiej Kucharyk – Wójt Gminy Przytoczna – Sekretarz
- Krystyna Pławska – Wójt Gminy Bogdaniec – Członek Zarządu
- Paweł Lichtański – Burmistrz Iłowej – Członek Zarządu
- Jacek Milewski – Prezydent Nowej Soli – Członek Zarządu

Komisja Rewizyjna Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego:

- Dariusz Straus - Wójt Gminy Siedlisko – Przewodniczący
- Piotr Iwanus - Burmistrz Czerwieńska – Wiceprzewodniczący
- Jarosław Kaczmarek - Burmistrz Trzciela - Sekretarz
- Andrzej Kamyszek - Burmistrz Jasienia - Członek Komisji Rewizyjnej
- Wojciech Wąchała - Wójt Gminy Bobrowice - Członek Komisji Rewizyjnej

II. Posiedzenia Zarządu Zrzeszenia

W 2023 roku odbyło się 5 posiedzeń Zarządu:

1. 17.03.2023 r. Wspólne posiedzenie Zarządu ZGWL i Komisji Rewizyjnej - zdalnie
2. 05.04.2023 r. Biuro ZGWL – zdalnie
3. 21.06.2023 r. Jesionka (Gmina Kolsko) Konwent ZGWL - stacjonarnie
4. 08.09.2023 r. Biuro ZGWL – zdalnie
5. 23.10.2023 r. Kołobrzeg Konwent ZGWL – stacjonarnie

III. Walne Zebrania Członków Zrzeszenia

W roku 2023 Zrzeszenie zorganizowało 4 Konwenty, w tym 2 wyjazdowe poza granice województwa lubuskiego w Świeradowie Zdroju i Kołobrzegu, 1 jednodniowy w Jesionce (Gmina Kolsko) i Konwent Świąteczny we Wschowie. Konwenty Zrzeszenia są stałą formą wymiany

doświadczeń, dobrych praktyk, szkoleń i warsztatów oraz możliwości otwartej dyskusji na temat bieżących problemów samorządowych. Tematyka Konwentów jest uzależniana od potrzeb i sytuacji panującej w samorządach.

1. Konwenty wyjazdowe:

➤ Świeradów Zdrój - Konwent 21-23.03.2023 r.

Tematyka: Przyjęcie sprawozdania finansowania i merytorycznego za rok 2022. Przyjęcie dwóch stanowisk w sprawie: opracowania i realizacji przez KPRM szkoleń dla pracowników urzędów gmin i urzędów stanu cywilnego z zasad Polityki Bezpieczeństwa Informacji Systemu Rejestrów Państwowych oraz pilnej potrzeby podjęcia działań ustawodawczych w zakresie przepisów regulujących zasady finansowania z budżetu gminnego modernizacji oświetlenia dróg publicznych w przypadku, gdy właścicielem instalacji jest zakład energetyczny. Przyjęto również Uchwałę Walnego Zebrania Członków ZGWL nr 1/WZC/2023 z dnia 18.01.2023 w sprawie powołania reprezentacji Zrzeszenia w ramach Komitetu Monitorującego Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 (FEWL). Podjęto również Apel samorządów w sprawie liberalizacji zasady 10H i odblokowania rozwoju energetyki wiatrowej w Polsce dzięki zastąpieniu jej minimalną odległością 500m.

Na konwencie wystąpili: Wojciech Perczak, Wicewojewoda Lubuski, Marcin Jabłoński, Członek Zarządu Województwa Lubuskiego, Mariusz Herbut Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Edyta Płanka, Dyrektor Rozwoju Regionu Lubuskiego BGK, Dariusz Giza, Dyrektor Generalny ProPOLIS Consulting Sp.z o.o., Aleksander Kozłowski, Prezes Zarządu Krośnieńskie Przedsiębiorstwo Wodociągowo-Komunalne Sp z o.o

W części merytorycznej omówione zostały kwestie dotyczące: Najnowsze interpretacje i orzeczenia dotyczące gminnych systemów gospodarki odpadami. Zmiany o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w zakresie nieczystości ciekłych. Raport o stanie gminy i procedura jego rozpatrywania w orzecznictwie sądów administracyjnych. Budowa zielonych ekosystemów. Stan i ruch naturalny w gminach, fakty i definicje. Elektromobilność. Polski Ład – nowości, kwestie prawne. Jak w praktyce przebiega powierzanie zadań oświatowych nie samorządowemu organowi prowadzącemu. RGS light - oszczędzanie energii elektrycznej.

W części szkoleniowej: przeprowadzone zostało szkolenie Zarządzanie wizerunkiem oraz mój marketing, jak przygotować się do wyborów.

➤ Kołobrzeg - Konwent wspólny z powiatami oraz Sekretarzami Gmin Województwa Lubuskiego 24-26.10.2023 r.

Tematyka: Głosowanie nad projektami stanowisk w sprawie: Rozświetlamy Polskę oraz formy zatrudnienia Skarbników. Głosowanie nad Uchwałą w sprawie ustalenia wysokości rocznych składek członkowskich na 2024 rok. Udział w działaniach Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego (KWRiST) oraz podpisanie listu intencyjnego w sprawie porozumienia

partnerskiego o współpracy pomiędzy Zarządem Okręgowym Polskiego Związku Łowieckiego, a Zrzeszeniem Gmin Województwa Lubuskiego.

Na Konwencie wystąpili: Marcin Jabłoński, Marszałek Województwa Lubuskiego, Ryszard Zajączkowski, Prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze, Dyrektor Ewa Skrbeńska oraz Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych Daria Kaczmarek, Lubuski Wojewódzki Oddział NFZ, dr Andrzej Węgrzyn, Wiceprezes Dolnośląskiej Doliny Wodorowej i Lubuskiego Stowarzyszenia Wodoru i Biometanu H2OZE oraz Michał Kosela Prezes Lubuskiego Stowarzyszenia Wodoru i Biometanu.

W części merytorycznej omówione zostały kwestie dotyczące: Jak przygotować rewolucję w gminach. Strategia rozwoju gminy, jako dokument obligatoryjny niezbędny do stworzenia planu ogólnego. Partnerstwo publiczno-prawne szansą na rozwój samorządów. Nowoczesne obiekty sportowe i programy finansujące. Projekty budżetów na rok 2024, a obecna sytuacja finansowa samorządów lubuskich. Cyfryzacja urzędu drogą do oszczędności. Usprawnienia pracy oświaty dzięki nowoczesnemu oprogramowaniu. Organizacja publicznego transportu zbiorowego w gminach. Ekologiczne budownictwo drewniane dla JST. Grupy zakupowe energii elektrycznej i gazu. Innowacyjne metody termomodernizacji obiektów oraz energetyki odnawialnej dla gmin. Kocioł kondensacyjny na pellet vs. Pompa ciepła.

2. Konwenty jednodniowe:

➤ **Jesionka (Gmina Kolsko) 21.06.2023 r.**

Tematyka: Głosowania nad przyjęciem stanowisk w sprawie usunięcia inicjatywy polsko-ukraińskich warsztatów z zakresu rejestracji stanu cywilnego oraz usunięcia przepisu art.61ust. 2 z ustawy prawo o aktach stanu cywilnego.

W części merytorycznej omówione zostały kwestie dotyczące: Uprawnienia i obowiązki wójta, burmistrza i prezydenta miasta w zakresie ochrony środowiska. Zasady organizowania publicznego transportu zbiorowego przez gminy z uwzględnieniem najnowszego projektu nowelizacji ustawy o publicznym transporcie zbiorowym. Wybrane aspekty inwestycji w kontekście specustawy mieszkaniowej. Fundusze Europejskie dla Jednostek Samorządu Terytorialnego z województwa lubuskiego.

➤ **Świąteczny we Wschowie wspólny z FRDL i US 15.12.2023 r.**

Tematyka: podsumowano i omówiono lokalne oblicze zmian demograficznych na podstawie wyników NSP w 2021 r. Przyjęto stanowisko w sprawie wymiany informacji między USC, a notariuszami oraz uchwałę w sprawie ustalenia wysokości rocznych składek członkowskich na 2023 rok. Ogłoszony został Ranking Gmin Województwa Lubuskiego (wynik i nagrody) przygotowany przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej.

IV. Działalność lobbingowa Zrzeszenia w procesach legislacyjnych:

Do najważniejszych zadań Zrzeszenia należy przyjmowanie stanowisk i uchwał w określonych kwestiach związanych z organizacją pracy w samorządach szczebla gminnego, a także rozwiązaniami ustawowymi obejmującymi tematykę samorządową. W 2023 r. podjęto 3 Uchwały i 8 Stanowisk, które uchwalone zostały podczas Walnych Zebrań Członków Zrzeszenia lub też w trybie głosowania elektronicznego.

SPIS SPRAW REJESTR UCHWAŁ I STANOWISK PODJĘTYCH PRZEZ WALNE ZGROMADZENIE CZŁONKÓW ZGWL W 2023 ROKU

Lp.	nr porządkowy uchwały/stanowiska – dotyczy	data i miejsce	Tryb głosowania
1.	Stanowisko ZGWL nr 1/2023 z dnia 17.01.2023 r. w sprawie: opracowania i realizacji przez KPRM szkoleń dla pracowników urzędów gmin i urzędów stanu cywilnego z zasad Polityki Bezpieczeństwa Informacji Systemu Rejestrów Państwowych.	Zielona Góra, 17.01.2023	Obiegowe 51 – za 1 – wstrzymujący
2.	Uchwała Członków Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego nr 01/2023 z dnia 18 stycznia 2023r. w sprawie powołania reprezentacji zrzeszenia w ramach komitetu monitorującego programu Fundusze Europejskie Dla Lubuskiego 2021-2007 (FEWL)	Zielona Góra, 18.01.2023	Obiegowe 51 – za 1- wstrzymujący
3.	Stanowisko ZGWL nr 2/2023 z dnia 21.03.2023r. w sprawie: pilnej potrzeby podjęcia działań ustawodawczych w zakresie przepisów regulujących zasady finansowania z budżetu gminnego modernizacji oświetlenia dróg publicznych w przypadku, gdy właścicielem instalacji jest zakład energetyczny	Świeradów Zdrój, 21.03.2023	Jawne 62 – za 1- wstrzymujący
4.	Uchwała Walnego Zebrania Członków Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego nr 2/WZC/2023 z dnia 21.03.2023 r. w sprawie: przyjęcia sprawozdania merytorycznego i finansowego Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego za 2022r.	Świeradów Zdrój, 21.03.2023	Jawne 63-za
5.	Stanowisko ZGWL nr 3/2023 z dnia 21.06.2023 r. w sprawie: nowa inicjatywa polsko – ukraińskich warsztatów z zakresu rejestracji stanu cywilnego.	Kolsko, 21.06.2023	Jawne 41 - za
6.	Stanowisko ZGWL nr 4/2023 z dnia 21.06.2023 r. w sprawie: usunięcia przepisu art. 61 ust. 2 z ustawy prawo o aktach stanu cywilnego.	Kolsko 21.06.2023	Jawne 41 - za
7.	Stanowisko ZGWL nr 5/2023 z dnia 24.10.2023 r. w sprawie: realizacji programu przez gminy z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w edycji 9. Rozświetlamy Polskę	Kołobrzeg 24.10.2023	Jawne 52 – za 2- wstrzymujące
8.	Uchwała Walnego Zebrania Członków Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego nr 3/WZC/2023 z dnia 24.10.2023r. w sprawie: ustalenia wysokości rocznych składek członkowskich na 2024 rok.	Kołobrzeg, 24.10.2023	Jawne 54 – za
9.	Stanowisko ZGWL nr 06/2023 z dnia 24.10.2023 r. w sprawie: przekształcenia stosunku pracy Skarbnika w	Kołobrzeg 24.10.2023	Jawne 54 -za

	jednostkach samorządu terytorialnego na umowy.		
10.	Stanowisko ZGWL nr 07/2023 z dnia 13.11.2023 r. w sprawie: niezgodnego z prawem zobowiązania gmin do zakupu we własnym zakresie kart kryptograficznych niezbędnych do wykonywania zadań zleconych (rejestracja stanu cywilnego, ewidencja ludności, dowody osobiste) w Systemie Rejestrów Państwowych (SRP).	Zielona Góra 13.11.2023	Obiegowe 54 - za
11.	Stanowisko ZGWL nr 08/2023 z dnia 01.12.2023r. W sprawie: zmian legislacyjnych w ustawie Prawo o aktach stanu cywilnego	Zielona Góra 01.12.2023	Obiegowe 46-za 1 – Wstrzymujący

Poszczególne procesy legislacyjne podjęte w stanowiskach są na bieżąco monitorowane przez ekspertów w zakresie poszczególnych zagadnień tematycznych. W zakresie toczących się spraw/projektów ustaw, podejmowana jest korespondencja z poszczególnymi resortami odpowiedzialnymi merytorycznie – wszystkie odpowiedzi ministerialne publikowane są na bieżąco na stronie internetowej Zrzeszenia.

Wszystkie stanowiska przekazywane są każdorazowo po uchwaleniu do odbiorców tj. organizacji samorządowych krajowych, organizacji samorządowych regionalnych, Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, Konwentu Starostów Województwa Lubuskiego, lubuskich parlamentarzystów, władz wojewódzkich (LUW) i regionalnych (Urząd Marszałkowski, Sejmik Województwa Lubuskiego), członków Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji Samorządowych, szerokiego spectrum mediów lokalnych, regionalnych i krajowych.

Współpraca z Gminami Członkowskimi:

W 2023 r. współpraca z gminami realizowana była poprzez realizację konwentów dla Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów, seminariów szkoleniowych dla pracowników samorządu gminnego różnego szczebla oraz samorządowych zakładów budżetowych, stałych seminariów szkoleniowych dla Sekretarzy i Skarbników, przeprowadzenie ankietyzacji wśród gmin, konsultacji ustaw i rozporządzeń w ramach prac grup roboczych.

W 2023 r. przeprowadzono następujące **ankietyzacje**:

1. Ankieta dotycząca obowiązku oszczędzania energii – udział wzięło 56 gminy
2. Ankieta dotycząca wysokości dotacji na OPOS – udział wzięły 73 gminy
3. Ankieta dotycząca zatwierdzenia taryf – woda, ścieki - udział wzięło 65 gmin
4. Ankieta dotycząca zatwierdzania taryf za wodę i ścieki – udział wzięło 52 gmin
5. Ankieta dotycząca nielegalnych składowisk odpadów – udział wzięło 65 gmin
6. Ankieta dotycząca programu „Rozświećmy Polskę” – udział wzięło 39 gmin
7. Ankieta dotycząca realizacji przez Gminy obowiązku zapewnienia uczniom jednego posiłku w szkole – udział wzięło 26 gmin
8. Ankieta dotycząca potrzeb OPS – udział wzięło 32 gmin

V. Współpraca z Ogólnopolskim Porozumieniem Organizacji Samorządowych:

W 2023 r. odbyły się następujące spotkania:

Cyklicznie raz na dwa tygodnie odbywają się – spotkania Dyrektorów Biur w formie zdalnej.

1. 13-14.04.2023r. Łącut, spotkanie Zarządów OPOS

Przyjęto następujące Stanowiska:

- Stanowisko OPOS w sprawie: potrzeby wprowadzenia zmian prawnych w systemie ewidencjonowania ludności
- Stanowisko OPOS w sprawie: konieczności ograniczenia kosztów ponoszonych przez samorządy z tytułu poboru mocy biernej pojemnościowej w instalacjach oświetlenia ulicznego
- Stanowisko OPOS w sprawie: pilnej potrzeby podjęcia działań ustawodawczych w zakresie przepisów regulujących zasady finansowania z budżetu gminnego modernizacji oświetlenia dróg publicznych w przypadku, gdy właścicielem instalacji jest zakład energetyczny
- Stanowisko OPOS w sprawie: negatywnej opinii projektu ustawy o zmianie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz niektórych innych ustaw/UC130/
- Powołanie Grupy Robotniczej do spraw zadań zleconych obejmujących ewidencję ludności, dowody osobiste oraz rejestrację stanu cywilnego

2. 15.09.2023r. w Nowej Soli, spotkanie Zarządów OPOS – 10 lecie OPOS

Przyjęto następujące Stanowiska:

- Stanowisko OPOS w sprawie: podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji Samorządowych do Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego w związku z opublikowaniem w Dzienniku Ustaw RP w dniu 07.09.2023r. ustawy o Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego oraz o przedstawicielach Rzeczypospolitej Polskiej w Komitecie Regionów Unii Europejskiej
- Stanowisko OPOS w sprawie: konieczności pilnego wskazania przedstawicieli OPOS do prac zespołów problemowych KWRiST (w drodze obiegowej)
- Stanowisko OPOS w sprawie: pilnej potrzeby podjęcia działań ustawodawczych w zakresie przepisów regulujących zasady finansowania z budżetu gminnego modernizacji oświetlenia dróg publicznych w przypadku, gdy właścicielem instalacji jest zakład energetyczny – pytania do naboru programu Rozświetlamy Polskę

3. 01.12.2023r. Zielona Góra, Apel Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji Samorządowych o wsparcie dla opozycji demokratycznej i Polaków represjonowanych przez władze Białorusi (przeprowadzono zdalnie)

VIII. Reprezentacja Zrzeszenia Gmin WL w instytucjach, radach, innych:

Zrzeszenie Gmin Województwa Lubuskiego posiada swoich przedstawicieli w różnych ciałach (zespołach, komisjach, komitetach, kapitułach) funkcjonujących przy Wojewodzie Lubuskim, Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego i Sejmiku Województwa Lubuskiego. Od października 2023 roku przedstawiciele Lubuskich JST są również przedstawicielami Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji Samorządowych w zespołach problemowych Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego oraz Komitecie Monitorującym dla programu „Pomoc Techniczna” dla funduszy Europejskich 2021-2027. Szeroka reprezentacja pozwala na bieżące i aktywne odnoszenie się do spraw i decyzji podejmowanych na szczeblu samorządu województwa i szczeblu rządowym, a mających realne przełożenie, na jakość i zakres funkcjonowania lubuskiego samorządu gminnego.

1. Rada ds. Rozwoju Województwa Lubuskiego

Marek Cebula, Burmistrz Krosna Odrzańskiego (Prezes ZGWL)

2. Lubuska Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego przy Marszałku Województwa Lubuskiego (koordynacja: Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego)

Izabela Staszak (Wójt Gminy Trzebiechów)

3. Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego przy Marszałku Województwa Lubuskiego

Sylvia Łaźniewska, Burmistrz Dobiegniewa, (I Wiceprezes)

4. Komitet Monitorujący Program Fundusze Europejskie Dla Lubuskiego 2021-2027

Członek KM – **Marek Cebula (Prezes ZGWL, Burmistrz Krosna Odrzańskiego)**

Zastępca członka KM – **Sylvia Łaźniewska, Burmistrz Dobiegniewa, (I Wiceprezes)**

Członek KM – **Mariusz Olejniczak (Burmistrz Słubic)**

Zastępca członka KM – **Paweł Mierzwiak (Burmistrz Nowogrodu Bobrzańskiego)**

Obserwator – **Agnieszka Opalińska (Dyrektor Biura ZGWL)**

5. Lubuska Rada Zdrowia przy Marszałku Województwa Lubuskiego

Mirosław Gąsik (Burmistrz Szprotawy)

6. Lubuska Rada Samorządowa – 27.10.2020 r. Zarząd Województwa Lubuskiego powołał LRS – w skład Rady wszedł **cały Zarząd ZGWL**.

7. Grupa robocza do spraw Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027

Sylvia Łaźniewska, Burmistrz Dobiegniewa, (I Wiceprezes)

8. Grupa robocza do spraw Instrumentów Terytorialnych Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027
Sylwia Łaźniewska, Burmistrz Dobiegniewa, (I Wiceprezes)
Paweł Mierzwia (Burmistrz Nowogrodu Bobrzańskiego)
9. Wojewódzki Zespół Koordynacyjny do spraw kształcenia i szkolenia zawodowego oraz uczenia się przez całe życie
Agnieszka Opalińska – Dyrektor Biura ZGWL
10. Rada Terenowa do Spraw Społecznej Readaptacji i Pomocy Skazanym, obejmującą swoją działalnością obszar właściwości Sądu Okręgowego w Zielonej Górze
11. Zespoły Problemowe Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego
 - Zespół do spraw Systemu Finansów Publicznych – **Agnieszka Chudziak (Skarbnik Gminy Kłodawa)**
 - Zespół do spraw Infrastruktury, Urbanistyki i Transportu – **Tomasz Sobierajczyk (ekspert ZGWL, Prezes Klastra Rzecznego Dorzecza Odry)**
 - Zespół do spraw Administracji Publicznej i Bezpieczeństwa Obywateli – **Sławomir Wojciechowski (Kierownik USC w Nowej Soli)**
 - Zespół do spraw Międzynarodowych Unii Europejskiej i Polityki Regionalnej – **Mirosław Gąsik (Burmistrz Miasta Szprotawa)**
 - Zespół do spraw Społeczeństwa Informacyjnego – **Sławomir Wojciechowski (Kierownik USC w Nowej Soli)**
 - Komitet Monitorujący – **Sylwia Łaźniewska (Burmistrz Dobiegniewa, Wiceprezes ZGWL)**

IX. Działalność szkoleniowa:

W 2023 r. Biuro Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego zorganizowało 29 spotkań w formie szkoleń i seminariów:

Wykaz szkoleń organizowanych przez Zrzeszenie w 2023 roku

1. Najnowsze interpretacje i orzeczenia dotyczące gminnych systemów gospodarki odpadami oraz planowane zmiany ustawowe w tym zakresie (10.01.2023r) – udział wzięło 52 osoby
2. Modernizacji oświetlenia ulicznego (25.01.2023r) – udział wzięło 36 osób
3. Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w odniesieniu do nieczystości ciekłych, – co, kiedy i jak trzeba zrobić? (02.02.2023) zdalnie – udział wzięło 51 osób
4. Tworzenie nowych miejsc żłobkowych z najnowszej edycji programu maluch+ (26.01.2023r) – udział wzięło 15 osób
5. Program Funduszu – fundusz dostępności, bezzwrotne wsparcie budownictwa z Funduszu Dopłat, kredyty dla sektora społecznego budownictwa czynszowego (SBC) (16.02.2023r) – udział wzięło 44 osoby
6. Optymalizacja finansowania zadań oświatowych – case study (21.02.2023r) zdalnie – udział wzięło 29 osób
7. Co z finansowaniem własnym projektów inwestycyjnych od roku 2023 (22.02.2023r) – udział wzięło 13 osób
8. Program Termo – instrumenty wsparcia i zasady ich udzielania (02.03.2023r) – udział wzięło 22 osoby

9. Jak sprostować wyzwaniom wynikającym z sytuacji demograficznej województwa lubuskiego? (15.03.2023r) – udział wzięło 62 osoby
10. Tworzenie i funkcjonowanie Społecznych Agencji Najmu (SAN). Adaptacja pustostanów na cele mieszkaniowe (14.04.2023r) – udział wzięło 34 osoby
11. Uchwały i inne akty związane z organizowaniem publicznego transportu zbiorowego (25.04.2023r) zdalnie – udział wzięło 13 osób
12. Kontrola mieszkańców oraz firm asenizacyjnych w zakresie nieczystości ciekłych w świetle aktualnych przepisów (27.04.2023r) zdalnie – udział wzięło 45 osób
13. Forum skarbników (17-19.05.2023r) Kołobrzeg – udział wzięło 41 osób
14. Najważniejsze dokumenty do zarządzania strategicznego w gminie – strategia rozwoju JST i gminny program rewitalizacji (15.05.2023r) udział wzięło 19 osób
15. Potencjał strumienia bioodpadów w kontekście osiągania przez samorządy wymaganych prawem poziomów recyklingu (19.05.2023r) zdalnie – udział wzięło 13 osób
16. Seminarium Sekretarzy ZGWL (05-06.06.2023r) – udział wzięło 47 osób
17. Pierwsze konkursy EFS+ dotyczące usług społecznych w ramach nowej perspektywy 2021-2027 (14.06.2023r) – udział wzięło 19 osób
18. Konferencja – Biogaz i biomasa – energia z odpadów – teoria i praktyka odnawialnych źródeł energii (16.06.2023r)
19. Miasto w obliczu postępujących zmian klimatu, czyli Miejskie Plany Adaptacji do zmian klimatu (21.06.2023r) – udział wzięło 12 osób
20. Utworzenie i wsparcie funkcjonowania 120 Branżowych Centrów Umiejętności (BCU) – wsparcie rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie, III nabór (19.07.2023r) – udział wzięło 18 osób
21. Efektywne zarządzanie zróżnicowanym zespołem (12.09.2023r) – udział wzięło 21 osób
22. Inwazyjne gatunki obce zagrożeniem dla rodzimej bioróżnorodności (04.10.2023) – udział wzięło 42 osoby
23. Spotkanie zdalne – modernizacji infrastruktury oświetleniowej (11.09.2023r) – udział wzięło 100 osób
24. II Forum skarbników województwa lubuskiego i regionalnej izby obrachunkowej w Zielonej Górze (04-06.10.2023r) – udział wzięło 64 osoby
25. Seminarium Sekretarzy ZGWL (24-26.10.2023r) – udział wzięło 23 osoby
26. Międzyregionalne Seminarium Rejestracji Stanu Cywilnego (20-21.11.2023r) – udział wzięło 24 osoby ZGWL i 20 SGiPW
27. Seminarium e-Doręczenia w postępowaniu administracyjnym – nowe obowiązki jednostek Samorządu Terytorialnego JST od 10 grudnia 2023r. (04.12.2023r) – udział wzięło 32 osoby
28. Postępowania kierownika USC w procesach rejestracji aktu urodzenia i zgonu na podstawie nowych rozporządzeń Ministra Zdrowia Nowe przepisy od 1 stycznia 2024 roku (20.12.2023r) – udział wzięło 98 osób
29. Spotkanie w sprawie programu „Rozświećmy Polskę” (14.12.2023r) – udział wzięło 30 osób

X. Działalność informacyjna

Biuro Zrzeszenia Gmin WL prowadzi systematycznie stronę internetową organizacji www.lubuskiegminy.pl oraz profil na portalu społecznościowym *Facebook*. Ponadto, przesyłane są, w zależności od potrzeb, informacje na temat pilnych komunikatów na stronie, w formie e-mailingu do wszystkich Członków Zrzeszenia.

Sporządziła: Agnieszka Opalińska